

خبر

## حمایت جامعه علمی کشور از پلاک نشدن خودروهای ناایمن

اعضای هیأت علمی مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی، سازمان‌های مردم‌نهاد، اندیشمندان و محققان حوزه ارتقای ایمنی و پیشگیری از مصدومیت‌ها، با انتشار بیانیه‌ای از اقدام پلیس راهور ناجا برای ارتقای ایمنی وسایل نقلیه تولیدی و وارداتی کشور حمایت کردند. در ابتدای این بیانیه نوشته شده که طی روزهای اخیر بحث‌هایی درباره ارباهای مرگ در کشور مطرح است که در چند دهه اخیر صدها هزار نفر از هموطنان را قربانی کرده‌اند. خودروهایی که نه تنها در برابر انسان ممکن الخطه، پخشند نیستند بلکه با قساوت تمام جان کاربران بی‌گناه را از نیز می‌گیرند. بر اساس تذکرات رهبر معظم انقلاب «کیفیت مسئله اساسی است و کیفیت تولید باید حتماً به‌عنوان یک اصل مورد توجه باشد این غیرقابل اغماض است. کیفیت خودرو خوب نیست، مردم ناراضی‌اند، در دست هم می‌گویند، حق با مردم است؛ یعنی اعتراض مردم به‌جاست. در بخش دیگر این بیانیه به تأکید و تلاش دولت برای ارتقای ایمنی وسایل نقلیه داخلی و وارداتی هم اشاره شده که بر اساس ماده ۵۴ برنامه ششم توسعه باید متوجه شد که در سایه اقدامات مداخله‌ای مؤثر صورت گرفته است. همچنین افزایش استفاده از کمربند و کلاه ایمنی، آموزش عمومی مردم، ارتقای خدمات پیش بیمارستانی و بیمارستانی، حساس شدن بیشتر مسئولان ذی‌ربط به اصلاح شیوه‌های مدیریتی، اجرای قانون جدید جرائم راهنمایی رانندگی بعد از ۴۰ سال و تعامل مؤثر پلیس با پژوهشگران و مراکز تحقیقاتی در به‌کارگیری توصیه‌های مبتنی بر شواهد علمی بخشی از تلاش‌های عمده در این مسیر بوده است. اما امضاکنندگان این بیانیه معتقدند که هدر رفت حدود ۱۰ درصدی درآمد ناخالص کشور، مرگ روزانه حداقل ۲۵ نفر هموطن با میانگین سنی ۳۵ سال به همراه چندصد هزار مجروح و معلول، مشکلات اجتماعی، روانی و معیشتی این سوانح پر خانواده‌ها تنها بخشی از بار غلظتی است که به کشور و مردم تحمیل می‌شود. این در حالی است که در چند دهه اخیر با وجود افزایش بی‌رویه قیمت خودرو، تغییر معنی داری در ایمنی خودروهای کشور صورت نگرفته و با حداقل استانداردهای ایمنی خودرو که توسط سازمان ملل توصیه‌شده فاصله بسیاری داریم و اگر تداخل وسیله نقلیه، راه و خطای انسانی را محاسبه کنیم، خودروهای ایران مسبب مرگ حدود یک چهارم مردم در راه‌ها هستند. به بیانی اگر ما خودروهای ایمن داشته باشیم، می‌توانیم سالانه از مرگ حدود ۲۵۰ ایرانی جلوگیری کنیم. بسیاری از کشورها که حتی جمعیت و تعداد خودروی بیشتری نسبت به کشور ما دارند با رویکرد علمی و هوشمندانه به‌خصوص در مرحله پیش‌خرید خود توانسته‌اند میزان‌های مرگ سوانح ترافیکی را به یک‌سوم و حتی کمتر کاهش دهند. بهانه‌هایی از جمله بکار شدن جمعی از کارکن شرکت‌های تولید خودرو داخلی و بهیچ‌وجه نمی‌تواند دلیلی برای بی‌توجهی نسبت به ایمنی وسایل نقلیه باشد.



## شکایت از وزیر پیشین بهداشت در ماجرای کرونا

گزارش اختصاصی همشهری از ماجرای تشکیل پرونده علیه سعید نمکی

گزارش زهرا جعفرزاده روزنامه‌نگار

پرونده‌ای علیه «سعید نمکی»، وزیر پیشین بهداشت، در شعبه سیزدهم دادسرای کارکنان دولت تشکیل شده است. موید علویان، رئیس هیأت مدیره نظام پزشکی تهران، بزرگ و فوق تخصص بیماری‌های کبد و گوارش همراه با محمدرضا هاشمیان، فوق تخصص مراقبت‌های ویژه و استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، مراد سال گنشته، زمانی که «سعید نمکی»، هنوز وزیر بهداشت بود، از او شکایت کردند. به‌کارگیری روش‌های نادرست برای درمان بیماران مبتلا به کرونا، مرگ تعداد قابل توجهی از بیماران به دلیل تصمیمات نادرست، تضاد منافع و تأخیر در واردات واکسن، از جمله مسائلی است که در پرونده قضایی تشکیل شده‌اند. وزیر بهداشت پیشین در جلسه استماع، بررسی‌های همشهری از این ماجرا همچنین نشان می‌دهد که تنها این ۲ پزشک، از «نمکی» شکایت کرده‌اند و شکایت‌های دیگری هم در دادسرا علیه او ثبت شده است. بر اساس اعلام منابع آگاه، با گذشت ۹ ماه از ثبت شکایت، هنوز بلاغی‌های

برای این پرونده نیامده است. هرچند که از منبعی موق خیر می‌رسد که دادسرا از سعید نمکی برای پاسخ دادن به برخی ابهامات و سوالات دعوت و او هم مراجعه کرده است. گفته می‌شود، موید علویان به‌عنوان یکی از شاکیان این پرونده، در زمان ثبت شکایت، هنوز به ریاست نظام پزشکی تهران بزرگ انتخاب نشده بود. خبر پیگیری حقوقی و قضایی در ماجرای خطاهای کرونا برای آموید علویان، رئیس هیأت مدیره نظام پزشکی تهران بزرگ در نشست خبری روز گذشته در پاسخ به سوال همشهری درباره پیگیری قضایی از خطاهایی که در دوران مدیریت او رخ داده، در حال حاضر منتظریم مراحل قضایی صورت بگیرد. ما مستندات داریم که نشان می‌دهد اشتباهات فاحشی رخ داده که برخی از آنها قابل پیش‌بینی بوده است، به هر حال کرونا بیماری‌ای نبوده که قربانی نداشته باشد، در همه جای دنیا هم این اتفاق افتاده است اما سوال ما اینجاست که آیا برخی از این مرگ‌ها قابل پیش‌بینی نبوده است؟» محمدرضا هاشمیان فوق تخصص مراقبت‌های ویژه و پزشک «بیشتر از این نمی‌توانم توضیح دهم. این مسائل از دید ما پنهان نبوده و از نظر حقوقی پیگیری می‌شود.» در ادامه

«من به عنوان پزشک و مدعی بیماران در بخش مراقبت‌های ویژه و استاد تمام دانشگاه، نسبت به اتفاقاتی که رخ داد، معترض هستم. برای بیماران با تصمیمات وزیر پیشین، روش درمانی تعیین شد که خلاف و خطا بود. مثلاً تجهیزاتی که برای بیمارستان‌ها خریداری می‌شد بدون هماهنگی با پورد آ‌سی‌سی بود. یکی از آنها خرید ۳ هزار دستگاه ونتیلاتور از یک برند خاص بود که نیازی به آن نبود. بیشترین مرگ‌ها در همان مدت رخ داد. بیماران با درگیری حاد، وارد بیمارستان می‌شدند اما به جای اینکه در بخش آ‌سی‌سی، بوسی بستر شوند در بخش عمومی بستری می‌شدند. بعد که حالشان وخیم می‌شد به بخش مراقبت‌های ویژه منتقل می‌شدند، این یک خطا بود. ما این هشدارها را داده بودیم.» به گفته او، در کنار این موضوع، ماجرای تأخیر در واردات واکسن بود که منجر به مرگ و ابتلای افراد زیادی شد.

یکی از موضوعات مطرح شده در پرونده وزیر بهداشت، ماجرای دست‌نخور و برای استفاده گسترده از داروی رمدسیویر برای بیماران مبتلا به کروناست؛ دارویی که پس از چند ماه چالش جدی بیماران برای تهیه آن از بازار سیاه و صرف میلیون‌ها تومان برای هر دوز آن، به تولید داخل رسید و به صورت گسترده برای بیشتر بیماران تجویز می‌شد. پزشکان در بیمارستان‌ها در شرایطی این دارو را تجویز می‌کردند که بسیاری از کشورها، مجوز استفاده از این دارو را صادر نکردند؛ یکی از آنها که کانادا بود. آن زمان اعلام می‌شد که این دارو برای افرادی که به دلیل کرونا شدید در بیمارستان بستری شده‌اند، تجویز شده، هر بیمار حداقل ۳ دوز. در حالی که اثر بخشی آن مورد تأیید نبود. این همان موضوعی است که حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران هم روز گذشته در نشست خبری سازمان نظام پزشکی کشور، زمانی که درباره خطاهای مدیریت کرونا، صحبت می‌کرد، مورد اشاره قرار داد. او گفت: «در ۳ مقاله‌ای که در اسفند سال ۹۸ از سوی دانشمندان ایرانی نوشته شده بود، مشخص شد که ۳ داروی فلوپیرا، ویر، رمدسیویر و هیدروکسی کلروکین در بحران اثر جدی ندارد. این داروها بیمارستانی هستند و تنها در موارد خاص استفاده می‌شوند. باین حال مسئولان توجه نکردند. ۷۰۰ میلیون دلار پول کشور صرف این داروها شد، در حالی که می‌شد هزینه واکسن شود تا زودتر در دسترس مردم باشد.»

### پرونده هنوز به نتیجه‌ای نرسیده است

پرونده شکایت از «سعید نمکی» که در شعبه سیزدهم دادسرای کارکنان دولت باز است. هنوز مشخص نیست چه گروه‌ها یا افراد دیگری از وزیر پیشین بهداشت شکایت کرده‌اند. حالا هم به دلیل حساسیت‌ها، پرونده برای کسب تکلیف به دادستان کل کشور راجع داده شده اما هنوز اتفاقی در پرونده نیفتاده است. گفته می‌شود جزئیات این پرونده در مرحله استماع قطعاً عنوان کیفری داشته که در دادسرای کارکنان دولت، در دست بررسی است و حالا تصمیم‌گیری بر عهده قوه قضاییه است.

نقل قول



**محمدحسین بانکی‌پور**  
رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت مجلس طی ۸ سال گذشته، کشورمان در طایب‌ترین شرایط در حوزه باروری قرار داشت اما در این مدت ۳۰ درصد نرخ باروری و ۴۰ درصد نرخ ازدواج کاهش یافت.

باید در ۷ سال آینده، سالانه یک درصد نرخ جمعیت افزایش یابد تا با نرخ رشد ۲٫۷ درصدی، از مواجهه با بحران جمعیتی جلوگیری کنیم.



**محمد مهدی ناصحی**  
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت بیمه رایگان سلامت برای ۵ میلیون و ۳۵۰ هزار نفر از امروز فعال می‌شود و افراد تحت پوشش این بیمه از امکانات بخش دولتی و خصوصی استفاده خواهند کرد، البته افراد در بخش دولتی پوشش مناسب‌تری دارند، به صورتی که ۹۰ درصد هزینه‌های بستری و ۷۰ درصد بخش سرپایی را بیمه سلامت پوشش می‌دهد.

عدد خبر

۳۹۰۰۰ زائر

سه‌ماهه کشور ایران در حج تمتع سال جاری خواهد بود و هزینه سفر برای هر زائر ایرانی حدود ۳۷ میلیون تومان تعیین شده است. اعزام کاروان‌های حج هم از ۲۳ خرداد آغاز می‌شود.

۹۵۰ دفتر

پیشخوان خدمات الکترونیکی در کشور از امکان ارسال درخواست صدور شناسنامه با استفاده از ظرفیت ارتباطات الکترونیکی برخوردار شدند. این تمهیدات تأثیر مناسبی بر مدیریت زمان متقاضیان، به‌ویژه از تردد غیرضروری کاهش هزینه‌های دریافت خدمات دارد.

۳۲۴۰ مرکز

تحت نظارت سازمان بهزیستی کشور فعال هستند که آموزش‌های روانشناختی پایه را به مردم منتقل می‌کنند. فعالیت این مراکز با رویکرد اجتماع‌محور و پروژه‌های اجتماعی سلامت روان انجام می‌شود.



## آگهی مزایده عمومی شماره آگهی: ۱۵-۱۴۰۱/۷

شهرداری منطقه ۱۳ تهران در نظر دارد موضوعات ذیل را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی واگذار نماید؛ بدینوسیله از متقاضیان واجد شرایط ذیل دعوت بعمل می‌آید به امور قراردادهای منطقه ۱۳ مراجعه نمایند:

ردیف	موضوع مزایده	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	جمع کل قیمت کارشناسی برای ۱۲ ماه شمسی (ریال)	میزان سپرده شرکت در مزایده (ریال)	مبلغ ضمانت نامه حسن انجام تعهدات (قرارداد ریال)	نوبت آگهی
۱	حق بهره برداری از واحد آتلیه واقع در طبقه اول مجموعه شهرپانو بصورت اجاره	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰,۰۰۰		اول
۲	حق بهره برداری از واحد ورزش واقع در طبقه همکف مجموعه شهرپانو بصورت اجاره	۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۸۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰,۰۰۰		اول
۳	حق بهره برداری از واحد مزون واقع در طبقه اول مجموعه شهرپانو بصورت اجاره	۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۷,۰۰۰,۰۰۰		اول
۴	حق بهره برداری از واحد آموزش واقع در طبقه دوم مجموعه شهرپانو بصورت اجاره	۲۵,۰۰۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲,۰۰۰,۰۰۰		اول
۵	حق بهره برداری از واحد کافی شاپ واقع در طبقه همکف مجموعه شهر پانو بصورت اجاره	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰٪ مبلغ کل قرارداد برای یکسال شمسی	اول
۶	حق بهره برداری از واحد آمفی تئاتر واقع در طبقه منفی یک مجموعه شهرپانو بصورت اجاره	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۷۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۸,۰۰۰,۰۰۰		اول
۷	حق بهره برداری از واحد مهد کودک واقع در طبقه اول مجموعه شهرپانو بصورت اجاره	۲۵,۰۰۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲,۰۰۰,۰۰۰		اول
۸	حق بهره برداری از واحد نگارخانه واقع در طبقه منفی یک مجموعه شهرپانو بصورت اجاره	۴۳,۰۰۰,۰۰۰	۵۱۶,۰۰۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰,۰۰۰		اول
۹	حق بهره برداری از واحد نگارخانه واقع در طبقه منفی دو مجموعه شهرپانو بصورت اجاره	۳۷,۰۰۰,۰۰۰	۴۴۴,۰۰۰,۰۰۰	۱۷,۰۰۰,۰۰۰		اول

**(الف) محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات:** میدان امام حسین(ع)، خیابان دماوند، جنب بزرگراه امام علی (ع)، ضلع شرقی بیمارستان بوعلی، ساختمان ستادی شهرداری منطقه ۱۳، طبقه سوم، امور قراردادهای منطقه ۱۳-تلفن تماس: ۰۲۱-۳۹۲۵۱۹۶

**(ب) میزان سپرده شرکت در مزایده و شماره حساب:** مبلغ سپرده شرکت در مزایده باید بصورت نقدی به حساب شماره ۱۰۰۱۰۰۰۰۱۳ نزد بانک شهر و بصورت حضوری در شعبه میدان امام حسین(ع) به نام شهرداری منطقه ۱۳ واریز گردد. **(ضمن ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر از کلیه اسنادها با اعتبار حداقل ۳ ماهه قبل از تاریخ مزایده)**

**(پ) مهلت دریافت و تحویل اسناد مزایده:** از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز.

**(ت) روز، تاریخ، ساعت قرأت پیشنهادات مزایده:** متعاقباً و به نحو مقتضی به اطلاع شرکت کنندگان خواهد رسید.

**(ث) تعهد:** اجرای ضوابط بهداشت، ایمنی و محیط زیست بر اساس استانداردهای HSE-MS و ISO 14001 الزامی می‌باشد. بدیهی است پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از اسناد و مدارک مزایده را از امور قراردادهای منطقه ۱۳ دریافت و ضمن مطالعه دقیق، تمام صفحات آن را با قید عبارت (قبول است) امضاء و به پیشنهاد خود ضمیمه و در پاکتهای

**روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۳**



**شرکت توس و عمران امید**  
(سهامی عام)  
شماره ثبت: ۱۴۲۳۶۰



**فراخوان دعوت به مشارکت در ساخت**

[www.omidco.ir](http://www.omidco.ir)

نام پروژه	کاربری	مساحت عرصه (مترمربع)		تعداد طبقات	زیربنای کل تقریبی (مترمربع)	زمان اجرا (ماه)	تضمین شرکت در فراخوان (ریال)	وضعیت مجوزات
		طبق سند	پس از اصلاح					
کامیاب مشهد	مسکونی، تجاری و خدماتی	۵,۱۷۰	۵,۱۷۰	۱۸ طبقه به شرح: ۴ طبقه زیرزمین، ۱ طبقه همکف و نیم طبقه، ۱۳ طبقه روی همکف	۴۵,۷۱۹	۴۸	۱۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارای پروانه ساختمانی

نشانی پروژه: مشهد، خیابان خواجه ربیع، خیابان عبادی، تقاطع خیابان عبادی ۴۰

● کلیه پیگیری‌های مراحل اخذ پروانه ساختمانی اصلاحی مطابق سطوح مندرج در فراخوان عمومی مشارکت به عهده برنده فراخوان می‌باشد.

**شرکت توسعه و عمران امید (سهامی عام) جهت ساخت و ساز در قالب قرارداد مشارکت مدنی بر روی یک قطعه زمین واقع در شهر مشهد مطابق مشخصات به شرح جدول فوق از کلیه سرمایه‌گذاران توانمند و متخصص در امر ساختمان دعوت به همکاری می‌نماید.**

**شرایط شرکت در فراخوان:**

- ارائه تضمین شرکت در فراخوان بصورت چک تضمین شده بانکی و یا ضمانتنامه معتبر بانکی الزامی می‌باشد.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۳ خواهد بود.
- تضمین اجرای کامل تعهدات قرارداد مشارکت مدنی معادل ۵٪ آورده مالک در پروژه بوده که همزمان با انعقاد قرارداد از مقاضای مشارکت اخذ می‌گردد.
- شرکت در رد یا قبول پیشنهادهای ارائه شده مختار است و به پیشنهادهای مبهم، مخدوش، مشروط، ناقص و یا پیشنهاداتی که پس از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر نخواهد داد.